[image: Описание: герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2
	[bookmark: ДатаРегистрации]16.12.2022

	№
	[bookmark: РегистрационныйНомер]2320-п

	г. Невьянск

[bookmark: Содержание]Об утверждении Плана проведения проверок при осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права,
в муниципальных учреждениях, подведомственных администрации Невьянского городского округа, на 2023 год

В соответствии со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 25 декабря 2019 года № 139-ОЗ «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в Свердловской области», постановлением главы Невьянского городского округа от 27.01.2021 № 8-гп «Об утверждении Порядка организации и проведения плановых и неплановых проверок муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, подведомственных органам местного самоуправления Невьянского городского округа, при осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права», руководствуясь статьями 28, 46 Устава Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План проведения проверок при осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в муниципальных учреждениях, подведомственных администрации Невьянского городского округа, на 2023 год (прилагается).
[bookmark: _GoBack]2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                                   на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам С.Л. Делидова.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Исполняющий обязанности главы Невьянского
городского округа

	 С.Л. Делидов

image1.wmf